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Roma wydała dziś oficjalne oświadczenie oraz prospekt emisyjny o

podwyższeniu kapitału, w którym podano wiele finansowych szczegółów,

w tym m.in. dokładne detale podpisanej niedawno umowy z amerykańskim

gigantem Nike, który będzie ubierał klub przez najbliższe 10 lat. 

 

Kontrakt został podpisany 12 marca 2013 roku i wszedł w życie 1 czerwca 2014

roku. Umowa została podpisana na 10 lat i wygaśnie 31 maja 2024 roku lub 30

dni po ostatnim meczu sezonu 2023/2024. Obydwie strony mają też prawo do

przedłużenia istniejącej umowy o kolejne dwa lata czyli do 31 maja 2026 (lub 30

dni po ostatnim meczu sezonu 2025/2026). Roma nie może ponadto rozpocząć

negocjacji z innymi dostawcami sprzętu technicznego do 31 maja 2022 roku lub 

31 maja 2025 roku, w przypadku przedłużenia umowy o kolejne dwa lata. Nike z

kolei ma prawo do wyrównania ofert innych firm, które zostaną przedłożone Romie

między 31 maja 2022 roku i 31 maja 2023 roku lub do zakończenia kontraktu, w

przypadku jego przedłużenia o dwa lata.

 

Nike wypłacił Romie 6 mln euro w momencie podpisania umowy i będzie wypłacało

corocznie 4 mln euro wynagrodzenia, z wyjątkiem 6 i 7 roku umowy, gdzie

przewidziano wzrost wypłaty, w zależności od wskaźnika ISTAT, do maksymalnego

limitu 3%. W roku, w którym powstanie nowy stadion, stała wypłata zostanie

zwiększona o 1 mln euro i w kolejnych latach będzie wynosić 5 mln euro. Roma

otrzyma też między 7,5% a 12% z rzeczywistych przychodów netto ze sprzedaży

materiału technicznego w każdym roku oraz 50% dochodów netto z dowolnych

produktów sprzedawanych pod nazwą, logo, marką lub praw do wizerunku drużyny

lub klubu i dodatkowo bonusy związane z osiągnięciem celów sportowych.

 

W przypadku braku gry przez dwa lata z rzędu w europejskich pucharach,

Nike ma prawo do obniżenia wynagrodzenia lub rozwiązania umowy. Taka

ewentualność może też wystąpić w przypadku zmiany kontroli nad klubem, fuzji lub

przeniesienia klubu i jego aktywów w ręce osoby, która nie miała nad nim kontroli w

momencie podpisania umowy; przed pierwszym meczem rozgrywanym przez klub

na nowym stadionie.
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